
MODA NA RECYKLING W ZAKROCZYMIU 

21 maja odbędą  się  wyjątkowe warsztaty artystyczne w 
ramach 5 - tej, jubileuszowej edycji projektu edukacyjno 
-  ekologicznego „Moda na recykling”. Europejska Plat-
forma Recyklingu odwiedzi Zakroczym. Od godz. 10 pod 
czujnym okiem kamer zrealizowane zostaną  warsztaty 
mody recyklingowej. Przygotowane razem z dziećmi re-
cyklingowe stylizacje zostaną  zaprezentowane podczas 
finałowego pokazu mody w Warszawie. Zakroczym jest 
jedyną gminą z powiatu nowodworskiego biorącą udział 
w tegorocznej edycji akcji. 

Tak dużo w ostatnim czasie mówi się o zmianach klimatycznych 
i  coraz  gorszym stanie  naszej  planety.   Europejska  Platforma 
Recyklingu  zajmuje  się  tą  tematyką  na  co  dzień,  podejmując 
działania edukacyjne, mające na celu podnoszenie świadomości 
ekologicznej społeczeństwa. Przykładem tych działań jest pro-
jekt „Moda na recykling” realizowany we współpracy z projek-
tantkami,  absolwentkami Międzynarodowej Szkoły Kostiumo-
grafii  i  Projektowania  Ubioru.  Ekspertki  modowe odwiedzają 
najpierw zakłady przetwarzania elektroodpadów, w których wy-

bierają  bezpiecznie przetworzone surowce na bazę  do stylizacji. Wyselekcjonowane materiały trafiają 
następnie na warsztaty z dziećmi i młodzieżą, podczas których Europejska Platforma Recyklingu prze-
kazuje treści edukacyjne. Uczestnicy dowiadują się czym jest recykling, jak prawidłowo segregować od-
pady i jak być bardziej eko. Z każdych warsztatów przygotowywany jest materiał wideo, który trafia na 
kanał YouTube ERP.TV poświęcony edukacji ekologicznej. Można na nim znaleźć serię filmików, które 
w przystępny sposób tłumaczą jak właściwie postępować ze zużytymi bateriami i akumulatorami oraz ze 
zużytym sprzętem elektrycznym, elektronicznym i odpadami opakowaniowymi.

W tym roku organizujemy piątą, jubileuszową edycję akcji „Moda na recykling”. Warsztaty modowe i artystyczne 
polegające na nadaniu elektrośmieciom „drugiego życia” bardzo podobają się uczestnikom, dlatego w każdej edycji 
odwiedzamy nowe miasta i gminy z terenu całej Polski. Cieszymy się, że  w czasie każdego z wydarzeń  młodzi ludzie 
choć na chwilę odrywają się od telefonu czy komputera, a przygotowując recyklingowe stylizacje uruchamiają swoją 
wyobraźnię i robią coś pożytecznego dla środowiska. Dzięki takim projektom widzimy, że edukacja ekologiczna, któ-
rą prowadzimy ma sens i spotyka się ze wspaniałym odbiorem zarówno młodszych, jak i dorosłych. Wszyscy dowia-
dują się dlaczego elektroodpadów nie wolno wyrzucać do zwykłego kosza na śmieci i gdzie znaleźć specjalne punkty 
zbiórki zużytego sprzętu - mówi Mikołaj Józefowicz, dyrektor generalny ERP Polska Organizacja 
Odzysku SEiE i Organizacja Odzysku  Opakowań S.A. 

W 2024 r. wspólnie z projektantkami mody i animatorami ekipa ERP.TV odwiedza nowe miasta i gminy 
z terenu całej Polski. Wśród patronów honorowych znalazła się Gmina Zakroczym na czele z burmi-
strzem Arturem Ciecierskim. Dlatego 21 maja uczniowie dwóch szkół podstawowych wezmą udział w 
spotkaniu edukacyjnym „Moda na recykling” połączonym z warsztatami stylizacji z recyklingu. Odbę-
dzie się ono w Gminnym Ośrodku Kultury w Zakroczymiu przy ul. Jana Chilickiego 2.

Uczestnicy warsztatów i władze miasta, będące Patronem Honorowym pojawią się też na wielkim finale 
piątej edycji akcji połączonym z pokazem mody recyklingowej organizowanym w Warszawie. Wśród 
gwiazd, które do tej pory wspierały projekt znalazły się: Anna Mucha, Basia Kurdej - Szatan, Do-
rota  Gardias,   Tamara  Gonzalez  -  Perea,  Monika  Richardson,  Agnieszka  Kaczorowska  - 
Pela, Katarzyna Skrzynecka, Małgorzata Tomaszewska, Edyta Herbuś, Conrado Moreno, 
Zygmunt Chajzer, Paulina Sykut - Jeżyna i inni.

Patroni medialni: PSMM Monitoring & More, portal www.ekoguru.pl, magazyn „Odpady i środowi-
sko”.

http://www.ekoguru.pl


————————————————————————————————————————————
O Organizatorze - ERP Polska 

ERP Polska jest profesjonalną organizacją odzysku pomagającą producentom w wypełnianiu ich usta-
wowych obowiązków dotyczących recyklingu oraz przetwarzania sprzętu elektrycznego i elektronicz-
nego, baterii i opakowań. Jednym z nich jest prowadzenie publicznych kampanii edukacyjnych, takich 
jak projekt „Moda na recykling”. Firma została założona siłami producentów i dla producentów – w Pol-
sce zaufało jej już ponad 200 klientów. Organizacja gwarantuje wysoki poziom usług dostosowanych do 
indywidualnych potrzeb i wymagań.  ERP Polska jest częścią  Grupy Landbell –  globalnego dostawcy 
profesjonalnych usług i doradztwa w zakresie ochrony środowiska. 

MSKPU 

Międzynarodowa Szkoła Kostiumografii i Projektowania Ubioru to jedna z najlepszych szkół artystycznych świata. 
Polska uczelnia doceniona przez prestiżowy magazyn Vogue. Jest najczęściej komentowaną polską placówką edu-
kacyjną w branży, z siedzibą w Warszawie i prawie 20-letnią historią. Jako jedyna w kraju może się poszczycić mię-
dzynarodowymi partnerstwami i imponującym portfolio wybitnych wykładowców (m.in. mgr Bryan Colу – projek-
tant Chloe Paris, mgr Charlotte Delobelle – Peclers Paris, dr Magdalena Płonka – jedyna doktorantka z zakresu 
CSR w kraju). Szkoła pomaga studentom zrobić prawdziwą karierę i zdobywać międzynarodowy rynek, edukując 
w duchu zrównoważonego rozwoju. To dzięki niej „na szeroką wodę” wypłynęło 5 projektantek, które wspierają z 
okazji 5 - lecia „Modę na recykling”: Alicja Prus, Ewa Ślusakowicz, Yana Batsian, Mariia Horbenko i Aleksandra 
Dzwonkowska.

Patron Honorowy: Burmistrz Zakroczymia - Artur Ciecierski

Europejska  Platforma  Recyklingu:  https://www.facebook.com/erp.tv/,  https://www.youtube.com/
erptv,  https://www.instagram.com/erp.tv,  http://erp-recycling.org/pl-pl/

Kontakt z mediami: biuro@beemusic.com.pl, tel. 501 734 330
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